Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 289/2025

Requer informações acerca do não
recebimento de descarte no Ecoponto
localizado na Av. Barretos, no bairro
Planalto do Sol II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a população utiliza esse espaço para a
realização correta de descarte de entulhos e outros objetos, contribuindo assim
com a limpeza e organização da cidade;

CONSIDERANDO que, atualmente, o Ecoponto não está mais
aceitando o descarte pela população, pois, segundo informações obtidas no
local, os órgãos responsáveis não estão fazendo a retirada dos insumos já
existentes, e, por esse motivo, não estão sendo aceito novos descartes.

REQUEIRO, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Por quais motivos a retirada desses insumos não está sendo
feita?

2. Quais providencias estão sendo tomadas para a solução do
problema?

3. Qual a previsão para que a situação seja normalizada?

4. Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 27 de maio de 2025

Wilson da Engenharia
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
70

/2
02

5
27

/0
5/

20
25

 0
8:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 6

20
F

-C
F

V
Y

-8
90

0-
C

D
48

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de maio de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=620FCFVY8900CD48  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 620F-CFVY-8900-CD48

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
70

/2
02

5
27

/0
5/

20
25

 0
8:

37
 -

 C
H

A
V

E
: 6

20
F

-C
F

V
Y

-8
90

0-
C

D
48

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=620FCFVY8900CD48
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 620FCFVY8900CD48
		2025-05-27T10:23:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura